ESTADO  DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CHORó

TERMO   DE   HOMOLOGA

A  SECRETARIA  DO  TRABALH0  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  DO  MUNICIPIO  DE  CHORO,  na  qualidade

de Ordenador de Despesas e  no uso de suas atribuições legais,  especialmente a que lhes confere o  inciso Xxll  do

art.  4°,  da  Lei  n°  10.520/2002 e,  considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da  Prefeitura de Choró

cumprido  todas  as  exigências  do  procedimento  de  licitação  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA

PARA REGISTR0 DE PREÇOS VISAND0 FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES  PARA AQUIslçÃO  DE

CESTAS  BÁSICAS  PARA  0  ATENDIMENTO  DAS  FAIvllLIAS  VULNERABILIZADAS  DE  RESPONSABILIDADE

DA    SECRETARIA    DO    TRABALHO    E    DESENVOLVIMENT0    SOCIAL    DE    CHORÓ/CE,    tudo    conforme

especificações  contidas  no  TERMO  DE  REFERÊNCIA  constantes  dos  anexos  do  edital  vem

presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta  Unk]ade Gestora),  na  modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO   N°   007/2021PEi5RP,   de   acordo   com   os   termos   do   processo   licitatório   e   do   parecer   da

Procuradoria Geral  do  Munk)Ípio,  para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim,  nos  termos  da  legislação  vigente,  fica  o  presente  processo  HOMOLOGADO,  conforme  Termo  de

Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR:  lvIA COMERCIO  E DISTRIBUIDOFU DE ALIMENTOS  LTDA
CNPJ:  26.393.753/0001-06

LOTE 01  -COTA PRINCIPAL -AMPLA PARTI CIPACAO

lTEM
-

MARCA uNID. QUANT.
VALOR VALOR

ESPECIFICAÇAO UNITARIO TOTAL

01

CESTA   BASICA   CONTENDO:   05   KG   DE ARROZ:  KIKA.

uND 720 R$  148.59
RS

ARROZ  TIP0  1  PACOTE  0E  IKG,  03  KG FEIJÃO:  KICALDO.
DE  FEIJÃO  CARIOCA  TIPO  I  PACOTE  DE FARINHA MANDIOCA:
1KG,  03  KG  DE  FARINHA  DE  MANDIOCA DONA DÊ.
BRANCA TORRADA PACOTE  DE  I  KG,  05 FARINHA  DE  MILHO:
UNIDADES      DE      FARINHA      DE      MILHO BONOMILHO.
PACOTE    DE    500G,    03    UNIDADES    DE MACARRÃO:  BOM SABOR.
MACARRÃO         COMUM          ESPAGUETE AÇUCAR:  CRISTAL.
PACOTE   DE   500G,   05   KG   DE  AÇUCAR FECULA DE  MANDIOCA:
CRISTAL   PACOTE   DE   IKG,   02   KG   DE AMAFIL.

FECULA   DE   MANDIOCA   PACOTE   DE   1 ÓLEO:  SOYA.
KG,   02   GARRAFA   DE   ÓLEO   DE   SOJA BISC0lTO SALGADO: 106.984.80
REFINADO      900ML,      03      PACOTE      DE FORTALEZA.
BISCOITO  SALGADO  POPULAR DE 400G, CAFÉ:  PURO
02    PACOTE    DE    CAFÉ    EM    PÓ    TIPO LEITE  EM  PÓ:  BOM  DO
ALMOFADA   DE   250G,   03   PACOTE   DE LEITE.

LEITE    EM    PÓ    INTEGRAL    SACHÊ    DE SAL:  MARLIM

200G,  01   PACOTE  DE  SAL  DE  COZINHA SARDINHA:  88

1KG,  03  SARDINHA  EM  OLEO,  LATA  DE CARNE  PRENSADA:
125G,     02     CARNE     PRENSADA     TIPO BORDON.
FIAMBRE    BOVINA    LATA    DE    320G,    02 FARINHA DE TRIGO:  DONA
FARINHA DE TRIG0 COM  FERMENTO, 02 BENTA.
G0lABADA 300G. GOIABADA:  PREDILETA.

VALOF` TOTAL DO LOTE Fi$ 106.984,80 (cento e seis mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)    .__

ESTAD0  DO CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CHORó

LOTE 02 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PA RA ME  E EPP

'TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.
VALORUNITARIO VALORTOTAL        1

01

CESTA   BASICA   CONTENDO:   05   KG   DE ARROZ:  KIKA.

UND 80 R$  148.59

1(1RS11.887,20
ARROZ  TIPO  I   PACOTE  DE  IKG,  03  KG FEIJÃO:  KICALDO.
DE  FEIJÃO  CARIOCA TIPO  I  PACOTE  DE FARINHA MANDIOCA:
1KG,  03  KG   DE  FARINHA  DE  MANDIOCA DONA DÊ.
BRANCA TORRADA  PACOTE  DE  I  KG,  05 FARINHA  DE  MILHO:
UNIDADES      DE     FARINHA     DE     MILHO BONOMILHO.
PACOTE    DE    500G,    03    UNIDADES    DE MACARRÃO:  BOM SABOR.
MACARRÃO          COM U M          ES PAG U ETE AçUCAR:  CRISTAL.
PACOTE   DE   500G,   05   KG   DE   AÇUCAR FECULA DE MANDIOCA:
CRISTAL   PACOTE   DE   IKG,   02   KG   DE AMAFIL
FECULA   DE   MANDIOCA   PACOTE   DE   1 ÓLEO:  SOYA.
KG.   02   GARRAFA   DE   ÓLEO   DE   SOJA BISCOITO SALGADO:
REFINADO     900ML,      03      PACOTE      DE FORTALEZA.
BISCOITO SALGADO  POPULAF{  OE  400G, CAFÉ:  PURO
02    PACOTE    DE    CAFÉ    EM    PÓ    TIPO LEITE EM  PÓ:  BOM  DO
ALMOFADA   DE   250G,   03   PACOTE   DE LEITE.
LEITE    EM    PÓ    INTEGRAL    SACHÊ    DE SAL:  MARLIM
200G,  01   PACOTE  DE  SAL  DE  COZINHA SARDINHA:  88
1KG,  03  SARDINHA  EM  OLEO,   LATA  DE CARNE PRENSADA:
125G.      02      CARNE      PRENSADA     TIPO B0RDON.
FIAMBRE    BOVINA    LATA    DE    320G,    02 FARINHA DE TRIGO:  DONA
FARINHA DE TRIG0 COM  FERMENTO,  02 BENTA.
GOIABADA 300G. GOIABADA:  PREDILETA.

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 11.887,20 (onze mil oitocentos e oitenta e sete reai§ e vin te centavos)

VALOR   TOTAL   HOMOLOGADO   R$   118.872,00   (CENTO   E   DEZOITO   MIL   OITOCENTOS   E

SETENTA E D0ls REAIS).

Choró-Ce,  23 de  Fevereiro de 2021.

ERÊNÊE:

----     `--`                    _

TRABALHO E DESENSECR ENTO SOCIAL

ESTAD0  DO CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE CHORó

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso   de   Homologação.    Modalidade:    PREGÃO    ELETRÔNICO    N°   007/2021-PE-SRP   Objeto:

SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  FUTURAS  E

EVENTUAIS     CONTRATAÇÕES     PARA     AQUISIÇÃO     DE     CESTAS     BÁSICAS     PARA     0

ATENDIMENTO      DAS      FAMILIAS     VULNERABILIZADAS      DE      RESPONSABILIDADE      DA

SECRETARIA  DO  TRABALHO  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  DE  CHORÓ/CE,  VENCEDOR:

MA  COMERCIO  E  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  LTDA,  CNPJ:  26.393.753/0001-06,  com  o

valor Global  R$  118.872,00 (CENTO  E  DEZOITO  MIL OITOCENTOS  E SETENTA E  DOIS  REAIS),

Conforme   mapa   comparativo   anexado   aos   autos.   Homologo   a   Licitação   na   forma   da   Lei   N°.

8666/93:       PRISCYLA       FERNANDES       BEZERRA       JUCÁ       SECRETÁRIA       D0       TRABALHO       E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Choró-Ce, em 23 de Fevereiro de 2021.

SECRE

`)         ..i.``Í.!   .... `íi-..:\,

A FERNANDES BE
RABALHO E DESEN

JUCÁ
IMENTO SOCIAL

ESTAD0  DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERIVIO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico    para   os   devidos   fins,    que   foi    afixada    no    QUADRO    DE    AVISOS    E

PUBLICAÇÕES   DESSA  MUNICIPALIDADE,   a   certidão   referente   à   Homologação

originária  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  007/2021-PE-SRP,  cujo  vencedor  foi  MA

COMERCIO  E  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  LTDA,  CNPJ:   26.393.753/0001-

06,  Conforme  mapa  comparativo  anexado  aos  autos.  Homologo  a  Licitação  na forma

da Lei  N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 23 de Fevereiro de 2021.

JUCA
IMENTO SOCIAL